
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

Stránka 1 z 5 

 

 
 
 

 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění (dále jen o.z.) 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 
Číslo Smlouvy Příkazce:  8500007100 
      
 
Smlouva je uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného a 
vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních, podle § 2430 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v 
platném znění. 

 
 

I. Smluvní strany 

 

1.1.        Příkazce: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:   Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 
statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119 
e-mail:    
datová schránka:  qbep485 
telefon:    
kontaktní osoba příkazce: 

 
(dále jen „Příkazce“ nebo „Klient“ nebo „Objednatel“)  
 
 

1.2.         Příkazník: 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 60014 vedená u Krajského soudu v Brně 
sídlo:   Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno 
korespondenční adresa: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 – Vinohrady  
zastoupená: JUDr. Petrem Novotným, LL.M., jednatelem 
IČO:   28305043 
číslo účtu: 6078906002/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s.  
kontaktní osoba příkazníka: 

 
(dále jen „Příkazník“ nebo „Advokát“ nebo „Advokátní kancelář“) 
(společně dále jen „Smluvní strany“) 



Stránka 2 z 5 

 

 

 

II. Předmět Smlouvy 

 

1. Smluvní strany sjednaly, že Advokát zajistí pro Klienta odbornou právní konzultaci 
ohledně dopadů rozsudku Vrchního soudu v Praze ze dne 21. 06. 2022, č. j.: 2 To 
127/2020, a to přímo nebo prostřednictvím jiných advokátů nebo advokátních 
koncipientů, kteří budou Advokátní kanceláří zmocněni. 

2. Předmětem této Smlouvy je odborná právní konzultace ve věci dopadů rozsudku 
Vrchního soudu v Praze ze dne 21. 06. 2022, č. j.: 2 To 127/2020, jimž bylo rozhodnuto 
o vině společnosti Metrostav a.s. a s tím souvisejícího správného postupu Klienta coby 
veřejného zadavatele majícího s touto společností uzavřenou smlouvu na stavební 
práce (též zhodnocení hlediska možnosti uzavírání dodatků k již uzavřeným smlouvám 
se společností Metrostav a.s.). Advokát se zavazuje splnit předmět této Smlouvy 
nejpozději do dne 05. 08. 2022 (včetně). 

3. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi vyžádané služby dle Klientových požadavků 
a v souladu s právními předpisy a Klient se zavazuje uhradit Advokátovi odměnu, která 
je určena níže v této Smlouvě. 

4. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že pokud není některý 
dílčí úkol spojený s předmětem této Smlouvy uveden v textu výše a je vhodné jej pro 
dosažení cíle Příkazce zrealizovat, má Advokát povinnost na tento úkon Klienta 
upozornit, popřípadě ho učinit a poté s ním Klienta obeznámit. 

5. Advokát je povinen s Klientem veškeré podněty konzultovat a objasňovat mu je. Pokud 
bude ze strany Klienta dotazován, sdělí mu veškeré potřebné informace, které bude 
mít k dispozici. 

 

III. Způsob poskytování služeb 

 

1. Služby budou poskytovány především ze sídla Advokátní kanceláře a v sídle pobočky 
Advokátní kanceláře na adrese Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, a to 
prostřednictvím elektronické korespondence, dále zejména telefonicky, popř. 
prostřednictví osobních jednání, eventuálně ve výše uvedené pobočce Klienta, bude-li 
to vhodnější z hlediska optimálnějšího způsobu vyřízení věci. 

2. Smluvní strany si nejpozději při podpisu této Smlouvy vzájemně sdělí kontaktní údaje 
(jméno a příjmení, tel., e-mail), fyzických osob, jež se budou za Smluvní strany podílet 
na plnění této Smlouvy (dále jen „Kontaktní osoby“), tj. ze strany: 

a) Klienta budou oprávněny udílet Advokátovi pokyny k poskytování služeb, přejímat 
jím poskytnuté plnění a poskytovat Advokátovi nezbytnou součinnost, 

b) Advokáta budou oprávněny k přijetí pokynů a dokladů a k poskytování plnění, resp. 
jeho výstupů, Klientovi. 

3. Změnu Kontaktních osob oznámí Smluvní strany písemně a s předstihem. 

 

IV. Povinnosti Příkazníka 

 

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí, tj. je oprávněn 
a povinen využívat při uplatňování práv a zákonem chráněných zájmů Klienta všech 
zákonných prostředků. 



Stránka 3 z 5 

 

 

 

2. Služby podle čl. II. této Smlouvy budou poskytovány dle pokynů Klienta a v souladu s 
jeho zájmy. Advokát je povinen oznámit Klientovi všechny okolnosti, které zjistil při 
zařizování záležitosti a které mohou mít vliv na rozhodování a změnu pokynů Klienta. 

3. Od pokynů Klienta se může Advokát odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v 
zájmu Klienta a Advokát si musí operativně vyžádat souhlas oprávněného zástupce 
Klienta v dané záležitosti. Ani v těchto případech se Advokát nesmí od pokynů odchýlit, 
jestliže je to zakázáno Klientem. 

4. Advokát odpovídá za škodu způsobenou Klientovi v souvislosti s výkonem advokacie, 
a to maximálně do výše sjednaného pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu odst. 
7 níže. 

5. Při poskytování služeb dle této Smlouvy nesmí Advokát mít jakékoliv zájmy spojené s 
partnery a stranami, které by dle povahy záležitostí projednávaných Advokátem ve 
prospěch Klienta mohly být potenciálními protistranami Klienta (v tomto případě se 
myslí zejména druhá smluvní strana v záležitostech obchodní povahy, smluvní 
zprostředkovatelé a konzultanti). Není v rozporu s tímto zákazem, poskytuje-li Advokát 
služby subjektu spřízněným s Klientem. 

6. Smluvní strany souhlasně potvrzují, že předmětem služeb dle této Smlouvy není 
zastupování Klienta Advokátem ve správním nebo soudním řízení. 

7. Advokát prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s výkonem činnosti Advokáta, tj. 
pojistnou smlouvu č. 2920301914 uzavřenou s Generali Česká pojišťovna a.s., se 
sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956, 
na pojistnou částku ve výši 300 000 000,- Kč. 

 

V. Povinnosti Příkazce 

 

1. Klient je povinen poskytnout Advokátovi včasné, pravdivé a úplné informace, potřebné 
k poskytování služeb, předložit mu k dispozici veškeré Klientovi dostupné listinné 
materiály, týkající se věci, oznamovat změny skutečností, rozhodných pro poskytování 
služeb v jednotlivých případech a určit osobu pověřenou stykem s Advokátem v 
konkrétní věci. 

2. V případě potřeby naplnění předmětu Smlouvy dle čl. II Smlouvy se Klient zavazuje 
udělit Advokátovi plnou moc. 

 

 

VI. Odměna za poskytnuté služby 

 

1. Smluvní strany sjednávají odměnu za realizaci předmětu této Smlouvy v maximální 
výši: 67.500 Kč (slovy: šedesátsedm tisíc pětset korun českých) bez DPH.  

2. Reálná odměna Advokáta se bude odvíjet od počtu fakticky odpracovaných hodin na 
předmětu této Smlouvy s tím, že hodinová sazba Advokáta činí 2.500,- Kč bez DPH; 
pokud nebude rozsah právních služeb v celých hodinách, pak se ve vztahu k započaté 
hodině poskytuje poměrná část odměny za každou započatou čtvrthodinu.  

3. Odměna bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury). Splatnost faktury 
mající všechny stanovené náležitosti se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení 
Objednateli. 



Stránka 4 z 5 

 

 

 

4. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je Advokát povinen uvést ve faktuře 
i číslo této smlouvy Klienta. Závazek Klienta zaplatit příslušnou část odměny je splněn 
dnem odeslání fakturované částky ve prospěch účtu Advokáta. 

5. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může Klient uplatnit do konce lhůty její 
splatnosti s tím, že ji odešle Advokátovi s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší 
lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury Klientovi běží nová lhůta 
splatnosti. 

6. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu Klienta. Úhrada bude prováděna převodem na účet 
Advokáta uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 

VII. Osobní údaje zástupců a kontaktních osob a závazek zachování mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění Smlouvy k vzájemnému předání 
osobních údajů zástupců a kontaktních osob Smluvních stran v rozsahu: jméno, 
příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
Smlouvě, případně v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytly druhé Smluvní straně 
o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež 
jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. 
podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se 
dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto Smlouvou 
přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 
založeného touto Smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského 
Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti 
dne 25. 05. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“) a dále zásady 
stanovené zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti 
trvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou 
do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této Smlouvy, budou zavázáni k 
mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány Smluvní 
strany dle této Smlouvy. 
 

5. Advokát, jím pověření advokáti a jeho zaměstnanci jsou v rámci poskytování služeb 
povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s 
poskytováním služeb v rozsahu určeném zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v 
platném znění. 

6. Advokát je povinen sdělit Klientovi osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje, resp. části návrhu Smlouvy, jejichž uveřejnění je 
zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto 



Stránka 5 z 5 

 

 

 

částí. Řádně a důvodně označené části Smlouvy nebudou uveřejněny, popř. budou 
před uveřejněním znečitelněny. Klient před zveřejněním Smlouvy znečitelní osobní 
údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstva vnitra. 

 

VIII. Účinnost smlouvy a rozhodné právo 

 

1. Účinnost této Smlouvy končí ve chvíli splnění všech závazků dle této Smlouvy. 
 

2. Tato Smlouva, jakož i veškeré vztahy z ní vyplývající, se řídí českým právním řádem, 
zejména pak ustanoveními občanského zákoníku. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pro Příkazce i Příkazníka jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a 
veřejně přístupné na webových stránkách Příkazce v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání Smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními Smlouvy. 

2. Tato Smlouva, jakož i veškeré vztahy z ní vyplývající, se řídí českým právním řádem, 
zejména pak ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými 
podpisy zástupců Smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Klient je příspěvkovou organizací, územního 
samosprávného celku, a proto se na tuto Smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. h) 
zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím Registru smluv.  

5. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto Smlouvu uveřejní v Registru smluv 
pouze Klient, a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), které 
tvoří obchodní tajemství, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této Smlouvy. 

6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední Smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

 

Příkazce:       Příkazník: 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Ing. Miroslav Doležal JUDr. Petr Novotný, LL.M.  

generální ředitel jednatel 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/

		2022-08-02T10:52:17+0200


		2022-08-02T11:21:30+0200
	Ing. Miroslav Doležal


		2022-08-02T09:58:04+0000
	Not specified




